
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.446 Terça-feira, 29 DE DEZEMBRO DE 2020

da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 15 (quinze) dias do
término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 615005

DIÁRIA
.

Portaria nº 731 de 21 de Dezembro de 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2020/1082754/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia
diária),que se deslocou para Brasília no dia 16 de dezembro de
2020, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado
do Pará.
NOME: Leonardo Soares Nunes
CPF: 097.427.677-42
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL III
MATRICULA: 5954337
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 615193
Portaria nº 736 de 21 de Dezembro de 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2020/1083546/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; 2 ½ (duas
diárias e meia), que se deslocou para o município de Redenção no período 
de
18 a 20 de dezembro de 2020, para cobertura de pauta jornalística do
Governo do Estado do Pará.
NOME: Ronivaldo Ramos Moreira
CPF: 468.273.742-20
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 615202
Portaria nº 734 de 21 de Dezembro de 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2020/1082828/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 2 ½ (duas diárias e meia),
que se deslocou para o município de Cumaru no período de 18 a 20 de
dezembro de 2020, para cobertura de pauta jornalística do Governo
do Estado do Pará.
NOME: Bruna Neves Brabo
CPF: 010.080.032-71
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
MATRICULA: 5893548
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 615198
Portaria nº 737 de 21 de Dezembro de 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2020/1087021/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; 1 ½ (uma diária
e meia), que se deslocou para o município de Soure no período de 21 a 
22 de
dezembro de 2020, para cobertura de pauta jornalística do Governo
do Estado do Pará.
NOME: João Paulo de Castro Corrêa
CPF: 025.514.792-90
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 615174
Portaria nº 733 de 21 de Dezembro de 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2020/1082802/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia), que
se deslocou para o município de Cumaru no período de 18 a 20 de
dezembro de 2020, para cobertura de pauta jornalística do Governo
do Estado do Pará.
NOME: Bruno Bezerra Cecim
CPF: 225.522.598-04
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II

MATRICULA: 5949319
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 615197
Portaria nº 735 de 21 de Dezembro de 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2020/1083468/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; 2 ½ (duas
diárias e meia), que se deslocou para o município de Cumaru no período 
de 18
a 20 de dezembro de 2020, para cobertura de pauta jornalística do
Governo do Estado do Pará.
NOME: João Paulo de Castro Corrêa
CPF: 025.514.792-90
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Protocolo: 615200
Portaria nº 722 de 07 de Dezembro de 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2020/1041021/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e
meia),que se deslocou para os municípios de Acará, Moju e Igarapé-Miri,
no período dos dias 8 e 9 de dezembro de 2020, para cobertura jornalística
de pauta do Governo do Estado do Pará.
NOME: BRUNO BEZERRA CECIM
CPF: 225.522.598-04
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA: 5949319
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 615209
Portaria nº 738 de 21 de Dezembro de 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2020/1086968/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (uma diária e meia), que
se deslocou para o município de Soure no período de 21 a 22 de dezembro
de 2020, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado
do Pará.
NOME: LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
CPF: 591.846.392-53
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
MATRICULA: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 615179
Portaria nº 739 de 21 de Dezembro de 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2020/990730/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 4 (quatro diárias
complementares), que por motivo de alteração da agenda do governador,
foi necessário sair um dia antes da data programada 26/11/2020 e retornar
no dia 01/12/2020, com destino ao município de Bannach e em seguida
para o município de Santana do Araguaia.
NOME: LEONARDO SOARES NUNES
CPF: 097.427.677-42
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL III
MATRICULA: 5954337
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 615187
Portaria nº 732 de 21 de Dezembro de 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2020/1083597/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia), que
se deslocou para o município de Redenção no período de 18 a 20 de
dezembro de 2020, para cobertura de pauta jornalística do Governo
do Estado do Pará.
NOME: Jader da Silva Paes
CPF: 487.379.922-87
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA: 5947746
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 615195


